
G.E.F. SERVrÇOS LTDA

ANEXO ilt

ESTAOO DE SANTA CATARINA
MUNICiPIO DE SCHROEDER

PREGAO PRESENCIAL N'. 77l2023-PMS
PROCESSO No. 17712023-PMS

Objeto a contratação de empresa especializada em prestação de serviços terceirizados
de forma continua de cozinheiro(a), a serem executados nas dependências dos diversos órgãos,
unidades ou entidades da administração pública municipal de Schroeder/SC, conformê ANEXO Vll -
Termo de Referência deste instrumento

A empresa C. E F. SERVIÇOS LTDA ,CNPJ I1.515.105/0001-08, , sediada a Rua Benedito
Femandes n"545, Santo Amaro, São Paulo, SP- CEP 04.746-110, representada pelo,
o Sr. GIULIANO RIBEIRO DA SILVA, Administrador de empresas, RG 37.902.710.0. CPF
020.42t.199-97 .

BANCO DO BRASIL S/A
Ne da CONTA CORRENTE :21,.502-3
AGENCIA: 774O-X

propõe prestar o serviço licítado, nos seguintes preços e condições:

»

V

G. E F. SERVIÇOS LTDA, CNPJ I 1.5 t5.105/0001_08
Rua Benedito Femandes no545, Santo Amro, São Paulo, SP- CEP 04.746- l l0

I

x

o



G.E.F. SERVrÇOS LTDA

Apresentamos nossa proposta para a contratação de empresa especializada em prestação de serviços
terceirizados de forma contínua de cozinheiro(a), a serem executados nas dependências dos
diversos órgãos, unidades ou entidades da administração pública municipal de Schroeder/SC,
conforme ANEXO VII - Termo de Referência deste instrumento, em conformidade com o
estabelecido no Edital de Pregão Presencial n". 7712023-PMS, acatando todas as estipulações
consignadas no Edital.

Valor total: R§970.040,88 (novecentos e setenta mil quarenta reais e oitenta e oito centavos) Y/

U.)l)

I'I'I,]M DI]SCRIÇÕES UNI D.
Q'ID. DE

cozrN H r,l Ro(A)
POR MÊS

VALOR R$
MENSAL POR

cozrNHErRo(A)

I

Prestação de serviços
de cozinheiro (a),
visando o âtendimento
das necessidades da

Secretaria de
Educâção. em
conformidade conr o
Termo de Referência e

com os Locais para
prestação dos serviços.
Carga horáriâ: 40h
(quarenta horas)
semanais.

Cozinheiro(a) l8 4.490,93 80.836,74 970.040,88

TOTAL R$ REFERÊNCIÀ 80.83ó,74 970.0,10,88

G. E t-. SERVrÇOS [_TDA, CNpJ I I .5 I 5. I 05/000 I -08
Rua Benedito Femandcs n"5,15, Santo Amro, São Paulo, SP- CEP 04.746- l l0

VAI-OR R$
MENSAI,

VALOR RS TOTAI,



G.E.F. SERVrÇOS LTDA

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÁO DE PREÇOS PARÂ OS SERVIÇOS
MONTANTE

Nota: É o valor, em moeda corrente nacional, correspondente ao custo da
remuneração do profissional utilizado na execução dos serviços, acrescido dos
respectivos encargos sociais legais, obrigatórios e incidentes sobre os serviços

contratados

1- RemuneraÇão: Categoria Profissional de: COZINEHIRO ESCOLAR

Item Composição da remuneração Complemento Valor em R$

5atano
7.397 ,98

7.2 Adicional de Periculosidade
1.3 Adicional de Insalubridade
7.4

1,s Horas extras
1,6 Outros (especiflcar)

VALOR DA REMUNERAçAO
1.397,98

Valor por extenso: ( )
2 - Encargos Sociais incidentes
sobre a Remuneração (1): Categoria Profissional de: COZINEHIRO ESCOLAR

Grupo 'A',

Item Valor em R$

2.t INSS - contribuição empresa
20,ooa/o 279,60

2.2 SESI ou SESC 7
1,50% 20,97

2.3 SENAI oU SENAC
1,00% 13,98

2.4 INCRA
0,20% 2,80

2.5 Salário EducaSo
2.50% 34,95

2.6 FGTS
8,00% 111,84

Seguro acidente do trabalho/ SAT/
INSS 3,23% 45,15 (

2.8
0,60% 8,39

37,030k

2.9 t-erras
11,30% 757 ,97

2.70 Auxílio doença
0A0% 5/59

/

(

(_

G. É F. SERVTÇOS LTDA, CNpi I | .5 t5.105/0001-08
Rua Benedito Femandes n"545, Santo Amro, São Paulo. SP- CEP 04.746- I I0

L

1.1

Adicional noturno

Discriminação dos encôrgos
sociais Complemênto

2.7

SEBRAE

Grupo'B'



G.E.F. SERVrÇOS LTDA

020/ó 0,280
2.tL Licença paternidade/ maternidade

2.12 Faltas legais
0A0% 5,59

2.13 Acidente do trabalho
0.20% 2 BO

2.t4 Aviso Prévio
o,424/o 5,87

2. 15 13o salário
8 33% 116,45

27,070/o

Grupo'C'

2.t6 Aviso prévio indenizado
1.50% 20,97

2.17 IndenizaÇão adicional
1,04% 13,98

2.18 FGTS nas rescisões s/ justa causa
4,004/o 5s,92

6,500/o

Grupo'D'

2.19
Incidência dos encargos do Grupo'A'
sobre os itens do Grupo'B'

a,170/a
tL4,2l

VALOR DOS ENCARGOS SOCIAIS -
MONTANTE'Â' 72,77o/o

1.0t7,3t
valoR ToTAL MONTANTE *A" (r + 2)
Valor por extenso ( )

MONTANTE 'B'
Nota: Composto dos demais componentes do custo direto inicial e demais insumos de aplicaÉo
direta no objeto do contrato, de acoÍdo com a natureza dos erviços contratados, acrescido de taxa
de administração e lucro incidentes sobre aqueles.
3 - Insumos Categoria Profissional de: COZINEHIRO ESCOLAR

Percentual êmItem
relação à

Discriminação dos
insumos Valor em R$

remuneração:
3.1 Uniforme 350,00 25,04o/o

3.2
Material e equipamentos
de sequranca

302,30 27,620/o

3,3 Materiais de consumo 300,00 2t,46c'd
3.4 Vale transporte 180,00 72,880/o

3"5
lYanutenção e depreciação
dos equipamentos
utilizados

3s0,00 25,044/o

Treinamento e /ou
reciclaqem de pessoal 200,00 74,310/o

3.7 Seguro de vida em qrupo 22,00 1,57o/o

3.8 ASSISTENCIAL 30,00 0,021459534
VALOR DOS INSUMOS r.734,30
Valor por extenso ( )

K

I )t,

c. E F. SERVIÇOS LTDA, CNPJ r I .5 t 5.105/000 | -08
Rua Benedito Femandes n'545, Santo Amro, São Paulo, SP- CEP 04.746-ll0

tu3.6



G.E.F. SERVIÇOS LTDA

c ria Profissional de: COZINEHIRO ESCOLAR

G. E F. SERVTÇOS [.TDA, CNPJ I I .5 I s. 105/000 | -08
Rua Benedito Femandes n'545, Santo Amro, São Paulo, SP- CEP 04.746- I l0

.l
)Y

4 - Demais Componentes

Discriminação do componente Valor em R$ Percentual atribuído

4.1 Despesas Administrativas - Relacionar 330,19 724/o

4.2 Lucro 302,68 7la/o

TAXA GLOBAL ADMTNISTRAçÂO = (4.1 + 4.2)
Valor por extenso ( )

632,87 234/o

VALOR TOTAL MONTANTE "B" (3 + 4)
Valor por extênso ( )
MONTANTE 'C'
Nota.'Composto das parcelas remuneratórias com Íncidência diferenciada em relação aos encargos
sociais.

5 - Demais incidências Catego{a Profissional de: COZINEHIRO ESCOLAR
Item Discriminação dos insumos Valor em Rg Percentual

em relação aos Enc. Soc.
5.1 Especificar %
5.2 EspecificaÍ %

VALOR TOTAL MONTENTE "C" (5)
Valor por extenso ( ) o/o

VALE ALIMENTAçAO
Nota: Composto por parcela referente ao Vale-AlimentaGo estabelecido na ConvenÉo Coletiva de
Trabalho.

Percentual emItem Discriminação dos
insumos valor em R$

relação ao preço total

6,1 110,3 o/-

6.2 VR 439,17

549,4t

Nota: Composto todos os im e taxas lncidentes na execu o do serviçoDostosD0r

Categoria ProÍlssional de:

Item
7.7

Discriminação
Tributos Indiretos

Valor em R$

7.7.1 118,02 3,000/o
(

7.1.2 47 ,27 7,20o/o

7.7.3
COFINS sobre
faturamento 298,98 7 ,60ok

7.7.4 PIS sobre
faturamento 64 9 1 t,650/o

7.7.5
Contribuição Social
s/ o Lucro 27,93 0,71o/o

7.L.6 Outros (especificar)
7.r.7

\

il
I

Item

7.367 ,17

TRIBUTOS

7 - Impostos/ Taras:

Percentual atribuído

ISS sobre
faturamento
IRRF sobre
faturamento

Taxas (especificar) g



G.E.F. SERVrÇOS LTDA

VALOR GLOBAL DOS TRIBUTOS = (7,1)
Valor por extenso ( )

PREçO TOTAL POR CATEGORIA PROFISSIONAL E POSTO DE TRABALHO - MES

Categoria Profissional de: .,..................

Item valor em R$ Percentual (o/o)

MONTANTE'A" t.017 ,31
MONTANTE'B" 2.367,17
MONTANTE 'C"
VALE ALIMENTAçAO 549,41
TRIBUTOS 557 ,04
PREçO TOTAL 4.49O,93
Valor por extenso ( )

557 o4

VALOR UNITARIO: R$4.490,93 (quatro mil quatrocentos e noventa reais e
noventa e três centavos)

Obs.: No preço cotadojá estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e

encargos sociais, obrigações trabalhistas, prev idenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas
com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
Conter Nome do banco, número de conta corrente da licitante, agencia e cidade.
Preferencialmente conta bancária em uma das agências conveniadas com o município. ou seja,
Caixa Econômica Federal, Banco do Brasil ou Bradesco, a omissão destes dados não acarretará na
desclassifi cação da proposta.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:60(sessenta) dias. (conlorme subitem 6.1.4 do edilal)

São Paulo, 06 de dezembro de 2023

Assinado de forma
digital por GIULIANO
RIBEIRO DA
SILVA:O2042119997
Dados: 2023.12.08
16:30:43 -03'00'

c. E. F SERVIÇOS LTDA
CNPJ I 1.5 15. 105/000r-08

GIULIANO RIBEIRO DA SILVA
RG 37.902.710.0

cPF 020.421.t9g-97
Sócio Adm inistrador

t,

/
(".

c. E F. SERVrÇOS LI'DA, C'NPJ I Ls I s. t05/0001-08
Rua Benedito Femandes n'545, Santo Amro, Sâo Paulo, SP- CtP 04.746-ll0

U
I

GIULIANO
RIBEIRO DA
SILVA:O204211

9997

\


